
,řÁ"A,9

k CJ

68

Smlouva o spolupráci
Č. 2019/OKP/0310

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Městská část Praha 10
se sídlem: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
zastoupená: Renatou Chmelovou, starostkou
IČ: 00063941
DIČ: CZ 00063941
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
číslo účtu: 27-2000733369/0800
k smluvnímu jednání ve věci realizace této smlouvy je oprávněna:

, pověřená zastupováním vedoucího odboru kultury a projektů (dále jen
,,OKP")
telefon:
e-mail:
při operativním jednání ve věci realizace této smlouvy zastupuje:

vedoucí oddělení památkové péče a správy kulturních objektů, oke'
telefon:
e-mail:
(dále jen ,,poskytovatel")

a

Sdružení pro stavebněhistorický průzkum, z.s.
se sídlem: Stochovská 151/12, 161 00 Praha 6
jednající: PhDr. Kamil Podroužek, PhD., starosta
IČO: 26543206
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: .
zapsaná v registru MV ČR dne 16. 10. 2001 pod čj. VS/1-1/48278/01-R.
(dále jen ,,pň"jemce"),

se spolu dohodly na uzavření smlouvy o spolupráci tohoto obsahu:

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je spolupráce poskytovatele a příjemce v oblasti činnosti
oddělení památkové péče a správy kulturních objektů městské části Praha 10 (dále jen
,,MČ Praha 10"), zejména:

a) konzultace a poradenství při poznávání historicky významného stavebního fondu na
území MČ Praha 10 bez ohledu na to, zda jde o objekty chráněné ve smyslu zákona č.
20/1987 Sb., a při péči o jeho zachováni,



y

b) přednášková a osvětová činnost v oblasti památkové péče (pořádání akcí věnovaných
s aktuálním problémům na úseku památkové péče jak pro odbornou, tak širší
veřejnost),

C) součinnost při prezentaci a případné publikační činnosti.
2. Závazkem poskytovatele je poskytnout příjemci finanční prostředky a součinnost formou

konzultací a koordinace v rámci spolupráce podle ČI. I.
3. Závazkem příjemce je naplňovat spolupráci s poskytovatelem ve smyslu Cl. I. Příjemce je

povinen uvádět poskytovatele jako partnera v rámci propagace a výstupů své činnosti, a to
v souladu s ustanovením ČI. V. odst. 2 této smlouvy. Poskytnuté finanční prostředky smí
příjemce využít výhradně na pořádání akcí podle ČI. I a publikační činnost.

Článek II.
Spolupráce

Spolupráce dle této smlouvy se bude uskutečňovat na základě jednotlivých pravidelných
konzultací mezi poskytovatelem a pň'jemcem. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé
konzultace se budou konat minimálně jednou za tři měsíce.

Článek III.
výše poskytnutých finančních prostředků

l. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel uhradí příjemci náklady na činnosti příjemce
v maximální celkové výši 100 000,- KČ vC. DPH (slovy: stotisíc korun českých) ročně.

2. Smluvní strany se dohodly, že celková výše poskytnutých finančních prostředků (náklady
uznatelné poskytovatelem) bude činit max. 100 000,- KČ VC. DPH, přičemž se jedná o
částku konečnou, kterou nelze překročit.

3. Finanční prostředky budou příjemci poskytnuty jednorázovým převodem. Osobou
pověřenou kontrolou vynaložených nákladů je na straně poskytovatele

vedoucí oddělení památkové péče a správy kulturních objektů.

4. Poskytovatel souhlasí, aby příjemce získal další prostředky na svoji činnost z jiných
zdrojů. Subjekty, které se na činnosti příjemce budou finančně podílet, mají právo být
jmenováni v propagaci a výstupech stejně jako MČ Praha 10.

Článek IV.
Licenční ujednání

l. Smluvní strany se dohodly, že pro případ, kdy při realizaci projektu dle této smlouvy
dojde ke vzniku autorského díla, majícího bezprostřední vztah k území MČ Prahy 10,
jehož autorem bude člen příjemce, je příjemce povinen poskytnout k takovému
autorskému dílu poskytovateli bezúplatně licenci.

2. V případě, že při realizaci projektu dle této
bezprostřední vztah k území MČ Prahy 10,
příjemce povinen bud' zajistit bezúplatně
k takovému autorskému dílu opatřit licenci
podlicenci.

smlouvy vznikne autorské dílo, majícího
jehož autorem nebude člen příjemce, je
licenci přímo pro poskytovatele, nebo
tak, aby mohl poskytovateli poskytnout

3. Licence je poskytována k užití v souladu s aktivitami MČ Praha 10 bezplatně. Licence je
poskytována jako nevýhradní a je poskytována v následujícím rozsahu:



lr
a) časový rozsah: neomezený,
b) teritoriální rozsah: neomezený,

c) množstevní rozsah: neomezený,

d) ke všem známým způsobům užití díla.

Článek V.
Práva a povinnosti smluvních stran

l. Smluvní strany se zavazují, že při plnění této smlouvy budou vždy dbát účelu spolupráce
podle ČI. I.

2. Příjemce je povinen v rámci projektu uvádět poskytovatele jako partnera projektu, a to
následujícím způsobem:
a) bude uvádět znak MČ Praha 10 na všech tiskových materiálech vydaných k projektu a

na webu příjemce (s odkazem na webové stránky MČ Prahy 10),

b) v rámci mediální komunikace (tiskové zprávy, zahajovací řeč apod.) bude informovat
o poskytnutí finančních prostředků od MČ Praha 10,

3. V případě konání prezentačních akcí či tiskových konferencí je příjemce povinen přizvat
k účasti zástupce MČ Praha 10.

4. Příjemce bere na vědomí, že k výše uvedené prezentaci smí používat pouze znak MČ
Praha 10 v podobě a za podmínek schválených poskytovatelem. Poskytovatel se tímto
zavazuje poskytnout příslušné podklady příjemci, a to nejpozději do 10 dnů od podpisu
této smlouvy.

5. Příjemce prohlašuje, že veškeré shromažďováni dat se děje v souladu se zákonem na
ochranu osobních údajů a zavazuje se získat k tomu příslušný souhlas všech dotčených
osob.

Článek VI.
Další ujednání

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu lze ukončit:

a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran s měsíční výpovědní lhůtou, která
začne plynout prvním dnem měsíce následujícho po doručení výpovědi,

C) odstoupením od smlouvy.

2. Není-li uvedeno v této smlouvě jinak, poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit
v případě, že při'jemce nebude dodržovat své povinnosti podle harmonogramu, případně
porušovat jiné povinnosti dle této smlouvy. Tím nejsou dotčeny případy, ve kterých je
poskytovatel oprávněn odstoupit od této smlouvy na základě právních předpisů.

2. Před odstoupením od této smlouvy je poskytovatel povinen písemně upozornit příjemce na
to, že porušil smlouvu a poskytnout mu přiměřenou lhůtu k nápravě.

3. Účinky odstoupení nastávají ke dni doručení písemného oznámeni poskytovatele o
odstoupení na adresu příjemce uvedenou v záhlaví této smlouvy.



l
Článek VIl.

Závčrečná ustanovení

l. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv spravovaném Ministerstvem vnitra ČR.

2. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě je možné činit pouze písemně, a to formou
očíslovaných, vzestupně po sobě jdoucích dodatků podepsaných oprávněnými zástupci
obou smluvních stran.

3 Tato smlouva byla vyhotovena v šesti stejnopisech, z nichž pět (5) obdrží poskytovatel a
jeden (l) příjemce.

4. Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s celým jejím obsahem souhlasí.
Prohlašuji, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,
vážně, srozumitelně a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných
podmínek. Na důkaz toho k ní připojují své podpisy.

V Praze dne It'. .{ň019

Poskytovatel
Za Městskou část Praha 10:

, ,sj;; ,

pověřená zastupo ' im iho
odboru kultury a projektů

V Praze dne(ůí 2019

Příjemce

Za Sdružení pr rický
průzkum,z.s·: j)

PliDr. Kamil Podroužek, PHD.
starosta

! ' '= : ,,r'9
! jý ·—l tg'
i cam · s" '":'
i 'tv' ""'" Cg
G__h-


